PREISLISTE

Privatleistungsangebote Besondere Therapieangebote

20 min
40 min
60 min
5 x 20 min

€ 24,20
€ 46,90
€ 69,90
€ 110,-
€17,80
€ 80,-

€ 33,90
€ 160,-
€ 29,30
€ 135,-
€152,-
€14,-

€ 25,-

€ 13,70

25 min
45 min
55 min
25 min
5 x 25 min

€ 50,-
€75,
€100,-
€ 39,90
€ 180,-

klassische Massage Osteopathie

oder als Paket FuRreflexzonentherapie

Fango (Wirmebehandlung) oder als Paket
Paket

Manuelle Therapie

5 x 20 min
20 min
5 x 20 min
20 min
5 x 20 min
5 x 30 min

Kinesio-Tape

20 min €18,20
50 cm €6,10
25x25cm € 3,50
5.0x5.0cm € 4,90
60 min €74,20

Anlage kleben
oder als Paket Material
Krankengymnastik Cross-Tape
oder als Paket Cross-Tape
Lymphdrainage Tiefenmassage
Extension (Traktion) nach Dr. Marnitz

3 x 60 min
60 min

3 x 60 min

€ 215,-
€74,20
€ 215,-

oder als Paket
DORN-Therapie

oder als Paket

mit Fango
Ultraschall /
Ultraschallreizstrom

10 min

oder als Paket 5x 10 min € 61,70 Galileo 5x 10 min € 54,-
Reizstrom 15 min € 10,30 Einweisung 20 min € 28,50
oder als Paket 5 x 15 min € 45,- einmalige Benutzung €10,80
Hausbesuch pauschal € 19,50 oder als 10er Karte € 95,-

Liebscher & Bracht

= .
PHYsio WOLF
IHR THERAPIEZENTRUM

DAS BEWEGUNGSZENTRUM

Heilpraktiker Mario Wolf

75 min € 135,-

Liebscher & Bracht

DAS SCHMERZFREIZENTRUM

Bitte beachten Sie:

Schmerztherapie

Unentschuldigt nicht
wahrgenommene Termine
oder nicht rechtzeitig

(24 Stunden vorher)
abgesagte Termine
werden lhnen privat

in Rechnung gestellt!

nach Liebscher & Bracht

Liebscher & Bracht Produkte

Schlaufe € 20,00
Faszien-Set (+ Anleitungs-DVD) € 45,00

€ 47,50
€55,00

Schmerzfrei-Driicker-Set Basis € 75,00
€ 60,00

Wir bitten Sie das Handy
in der Praxis
lautlos zu stellen!

Kombiset allgemein

Faszien-Set + Schlaufe

Kombiset Schulter

€70,00

Schulterretter + Faszien-Set

Premium Vitalstoffe 2 Monatsrationen [ESK{0}S

Bewegungstherapie Mario Wolf

Rickenschule * 10 x 90 min € 150,-
LNB Motion Kurs * 10 x 90 min € 150,-
1090 min € 150,-

*nach §20 SGB ifizig & i Ihre Ki iib i bei einigen Kursen
einen GroBteil der Kosten. Die Riickbildungsgymnastik kann tiber das Rezept abgerechnet werden.

Falls es doch mal klingelt, freuen

sich die Therapeuten liber

ein Stuck Kuchen.

Datenschutzgrundverordnung Aushang Patienteninformation zum Datenschutz

Sehr geehrte Patientin, sehr geehrter Patient,
der Schutz Ihrer personenbezogenen Daten ist uns wichtig. Nach der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) sind wir verpflichtet, Sie dariiber zu informieren, zu welchem Zweck unsere Praxis Daten erhebt, speichert
oder weiterleitet. Der Information kénnen Sie auch entnehmen, welche Rechte Sie haben.

1. Verantwortlichkeit fiir die Datenverarbeitung
Verantwortlich fiir die Datenverarbeitung sind:

Praxis: Physiotherapie Wolf GbR Liebscher & Bracht Schmerzfreizentrum

Liebscher & Bracht ~ frde

Anschrift:  Amalie-Dietrich-Platz 5 Amalie-Dietrich-Platz 5
01169 Dresden DASIECHMERZEREIZENAROM 01169 Dresden
Telefon: 0351/ 4112422 Telefon: 0351/ 41124 22
E-Mail: info@therapiezentrum-wolf.de E-Mail: info@liebscher-bracht-dresden.de

2. Zweck der Datenverarbeitung

Die Datenverarbeitung erfolgt aufgrund gesetzlicher Vorgaben, um den Behandlungsvertrag zwischen Ihnen und uns und die damit verbundenen Pflichten zu erfiillen. Hierzu verarbeiten wir Ihre personenbezogenen Daten,
insbesondere Ihre Gesundheitsdaten. Dazu zahlen alle Daten die auf einer érztlichen Verordnung aufgefiihrt sind sowie Diagnosen, Therapievorschizge und -methoden und Befunde, die wir oder Arzte erheben. Zu diesen
Zwecken kénnen uns auch andere Arzte oder Therapeuten, bei denen Sie in Behandlung sind, Daten zur Verfiigung stellen, z. B. in efen oder jeberi Die Erhebung von i ist

fir thre Diese 1 ionen benétigen wir, um eine sorgfltige Behandlung durchzufiihren.

3. Empfinger lhrer Daten

Wir ibermitteln Ihre personenbezogenen Daten nur dann an Dritte, wenn dies gesetzlich erlaubt st oder Sie eingewiligt haben. Empfanger Ihrer
der Medizinische Dienst der i und sein. Die | erfolgt tberwieg

Daten kénnen vor allem andere Arzte, andere Therapeuten,
zum Zwecke der Abrechnung der bei Ihnen erbrachten Leistungen, zur

www.therapiezentrum-wolf.de

Klérung von medizinischen und sich aus Ihrem Versicherungsverhaitnis ergebenden Fragen. Im Einzelfall erfolgt die Ubermittlung von Daten an weitere berechtigte Empfanger.

4. Speicherung lhrer Daten

Wir bewahren lhre personenbezogenen Daten nur solange auf, wie dies gesetzlich erforderlich ist. Aufgrund rechtlicher Vorgaben sind wir dazu verpflichtet, diese Daten mindestens zehn Jahre nach Abschluss
der Nach anderen kénnen sich langere Aufbewahrungsfristen ergeben.

5. Ihre Rechte

Sie haben das Recht, iiber die Sie betreffenden personenbezogenen Daten Auskunft zu erhalten. Auch k8nnen Sie die Berichtigung unrichtiger Daten verlangen. Dariiber hinaus steht Ihnen unter bestimmten
Voraussetzungen das Recht auf Léschung von Daten, das Recht auf Einschréinkung der Datenverarbeitung sowie das Recht auf Datenil it zu. Die itung lhrer Daten erfolgt auf Basis von gesetz-

lichen Nur in benétigen wir lhr Ei is. In diesen Fallen haben Sie das Recht, die Einwilligung fiir die zukiinftige Verarbeitung zu widerrufen.
Sie haben ferner das Recht, sich bei der andi i fiir den D: 2u wenn Sie der Ansicht sind, dass die i Ihrer Daten nicht
erfolgt.

Die Anschrift der fiir uns zusténdigen Aufsichtsbehérde lautet:  Name:
Anschrift:

Stichsischer Datenschutzbeauftragter
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1, 01067 Dresden

6. Rechtliche Grundlagen

Rechtsgrundlage fir die Verarbeitung Ihrer Daten st Artikel 9 Absatz 2 it. h) DSGVO in Verbindung mit Paragraf 22 Absatz 1 Nr. 1 lit. b) Bundesdatenschutzgesetz.
Sollten Sie Fragen haben, kénnen Sie sich gern an uns wenden.

Ihr Team des Therapiezentrums Wolf

www.liebscher-bracht-dresden.de




